
Smlouva o poskytování poradenských Služeb

uzavřená podle ust. § 1742 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve Znění

pozdějších předpisů (dále jen ,,Smlouva“)

mezi těmito smluvními stranami:

Město Šumperk,

Sídlo: nám. Míru 364/1 Šumperk 787 13 Šumperk

zastoupeno: Mgr. Karel Hošek, 2. místostarosta

ıčz 00303451, Dıč; CZO 00303451,

bankovní spojení: ČS, a.s., pobočka Šumperk, č. účtu: 27-1905609309/0800

dále jen ,,objednatel”

3

Pavel Volf,

sídlo: 787 O1 Šumperk

ıčz1961O157

bankovní spojení: Airbank, 2703006010/3030

dále jen „dodavatel“

I.

Předmět a účel smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je:

0 závazek dodavatele:

Touto smlouvou se Dodavatel zavazuje poskytovat Objednateli komplexní poradenské

Služby a Objednatel se zavazuje zaplatit za poskytované Služby Dodavateli sjednanou

cenu.

0 závazek objednatele:

Objednatel se zavazuje poskytovat dodavateli potřebnou součinnost při plnění jeho

závazku dle této smlouvy a hradit dodavateli za poskytnutá plnění řádně a včas

sjednanou odměnu.

2. Poradenské Služby dle této smlouvy zahrnují zejména:

0 poradenství V předinvestiční fázi investic plánovaných a řešených městem

Šumperkem,

0 příprava projektového zásobníku města Šumperka,

0 účast na pracovních skupinách a jednáních objednatele na realizaci připravovaných,

0 poskytování odborných stanovisek, návrhů a doporučení při přípravě projektů,

0 vyhodnocování stavu připravenosti zamýšlených projektů po technické a

administrativní stránce.



Dodavatel je povinen bezodkladně informovat objednatele o okolnostech, které mohou 
mít vliv na úspěšnou realizaci předmětu plnění. 

Il. 

Práva a povinnosti Dodavatele 

Dodavatel je povinen postupovat S náležitou odbornou péčí a provést předmět Smlouvy v 
souladu S právními předpisy České republiky řádně a včas. 

Dodavatel bude postupovat takovým způsobem, který považuje za nezbytný ke splnění 
všech povinností vyplývajících Z předmětu smlouvy. K tomu dodavatel provede potřebné 
úkony a bude získávat takové informace, které považuje za postačující. Povaha a rozsah 
informací závisí na odborném úsudku dodavatele. 

Dodavatel bude aktivně projednávat S objednatelem postup prací při plnění předmětu 
této smlouvy. 

vv Dodavatel bude průbezně konzultovat s objednatelem své návrhy a doporučení související 
s plněním předmětu této smlouvy. 

vv V případě, že dodavatel zjistí Závažnejsí nedostatky týkající se předmětu smlouvy, bude O 
těchto Zjištění objednatele neprodleně písemně informovat. Dodavatel v takovém případě 
sdělí objednateli nejen poznatky o nedostatcích zjištěných v průběhu plnění předmětu 
smlouvy ale i doporučení směřující k odstranění zjištěných nedostatků. 

Dodavatel se zavazuje informovat, vždy bez zbytečného odkladu, objednatele o ohroženı 
řádného včasného plnění smlouvy. 

Veškeré výstupy Z poskytnutých služeb budou nejdříve prokazatelně projednány S 

objednatelem, až poté budou dodány v konečné podobě. 

Ill. 

Práva a povinnosti objednatele 

Objednatel odpovídá za věcnou správnost, úplnost a pravost a pravdivost všech dokladů 
předložených dodavateli. 

Objednatel je povinen poskytnout dodavateli veškerou potřebnou součinnost, zejména 
poskytnout veškeré doklady a jiné písemnosti, informace a vysvětlení, včetně prohlášení, 
které dodavatel bude požadovat k řádnému splnění předmětu smlouvy. Tyto doklady a 

Ov vysvětlení muze dodavatel požadovat iv písemné formě. 

IV. 

Odměna a platební podmínky 
Odměnu za poskytování činností v režimu této smlouvy byla dohodou smluvních stran 
sjednána následovně: 

500,00 Kč za každou započatou hodinu poskytování činností v režimu této smlouvy. 

Smluvní strany se výslovně dohodly na tom, že odměna hrazená dodavateli za dílčí plnění 
uskutečňovaná v režimu této smlouvy nesmí v souhrnu všech jednotlivých dílčích plnění 
uskutečňovaných v režimu této smlouvy přesáhnout částku 100 000, 00 Kč bez DPH.

I



Fakturace odměny podle této smlouvy bude probíhat vždy ve vztahu ke každému dílčímu 
plnění samostatně, a to dle skutečných hodin poskytnutí služeb a na základě písemně ze 
strany objednatele odsouhlaseného soupisu provedených prací a činností. Akceptaci 
soupisu provedených prací provádí prokazatelným způsobem pověřená osoba 
objednatele. Tyto Soupisy budou přílohou faktury za provedené služby. 
Smluvní strany sjednávají, že v odměně specifikované v odst. 1 tohoto článku jsou 
zahrnuty všechny náklady dodavatele vynaložené v příčinné souvislosti S plněním této 
smlouvy, a to včetně cestovních náhrad. 

V případě, že v průběhu plněnítéto smlouvy smluvní strany zjistí, že je zapotřebí ze Strany 
dodavatele provést další činnosti nad sjednaný rámec předmětu této smlouvy tak, jak je 
uveden v čl. I. a Il. této smlouvy, zavazuje se dodavatel projednat nezbytnost a rozsah 
těchto dalších činností S objednatelem neprodleně poté, co se o této skutečností dozví, 
a to ještě před zahájením realizace těchto činností. 

Smluvní strany se dohodly, že zálohy nebudou poskytovány. 
Splatnost faktur je stanovena na 30 kalendářních dnů od jejich doručení objednateli. 
Pokud nebude faktura splňovat náležitostí daňového a účetního dokladu nebo pokud v 
ní budou uvedeny nesprávné, neúplné nebo nepravdivé údaje, má objednatel právo 
fakturu vrátít dodavateli k opravě. Dodavatel je v takovém případě povinen fakturu řádně 
opravit a doručitji objednateli S novou lhůtou splatnosti. 

Objednatel se zavazuje uhradit částku dodavateli v termínu splatnosti. 

Obě smluvní strany sjednávají, že finanční částky jsou uhrazeny dnem připsání na účet 
dodavatele. 

V. 

Povinnost mlčenlivosti 

Smluvní strany se Zavazují zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se 
dozvěděly při plnění této smlouvy nebo v souvislostí S ní. Povinnost mlčenlivostí zahrnuje 
skutečnosti obchodní, neobchodní, technické či netechnické povahy, související s činností 
objednatele, které mají skutečnou nebo alespoň potenciální materiální nebo imateriální 
hodnotu a nejsou běžně dostupné. Povinnost mlčenlivosti se nevztahuje na informace, 
které jsou obecně Známé a jsou volně k dispozici. Povinnost mlčenlivosti se vztahuje ve 
stejném rozsahu i na zaměstnance dodavatele. 

Povinnost mlčenlivostí se vztahuje na obě smluvní strany po dobu trvání této smlouvy, a 
to i po skončení doby trvání této smlouvy. 

VI. 

Salvátorské ustanovení 

V případě, že se některá ustanovení této smlouvy stanou neplatnými a současně budou 
oddělitelná od ostatních ustanovení této smlouvy, nezpůsobí neplatnost celé smlouvy. V 
takovém případě se smluvní strany Zavazují takové neplatné ustanovení smlouvy 
nahradit ustanovením novým, které se Svým obsahem a účelem bude nejvíce blížit



obsahu a účelu neplatného ustanovení, a to bez zbytečného odkladu, po požádání 
kterékoli ze smluvních stran. 

VII. 

Doba a místo plnění smlouvy 

Tato smlouva se uzavírá na dobu 4 měsíců: od 09/2023-12/2023. 
Místem plnění předmětu smlouvy je Sídlo objednatele. 

VIII. 

Platnost a účinnost Smlouvy 

Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu druhou smluvní stranou a účinnosti dnem 
jejího uveřejnění v registru smluv. 

IX. 

Ukončení Smlouvy 

Smluvní strany se dohodly na tom, že tato Smlouva zaniká dosažením účelu 

Specifikovaného v článku I. odst. 3 této smlouvy. 
Každá ze smluvních stran je oprávněna tuto smlouvu písemně vypovědět S tím, že 

výpovědní doba v trvání 1 měsíce počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce 
následujícího po doručení výpovědi. 
Každá ze smluvních stran je oprávněna od této smlouvy písemně odstoupit, jestliže druhá 
strana podstatným způsobem poruší tuto smlouvu. 
Za podstatné porušení této smlouvy ze strany objednatele se zejména považuje, pokud 
objednatel bude v prodlení s úhradou odměny déle než 30 dní. 
Za podstatné porušení této smlouvy ze strany dodavatele se zejména považuje, pokud 
dodavatel: a) nesplní některou Z povinností dle této smlouvy b) poruší povinnost 
mlčenlivosti dle této smlouvy. 
Aniž by došlo ze strany dodavatele k podstatnému porušení Smlouvy, je objednatel 
oprávněn písemně odstoupit od této Smlouvy v případě, bude-li následně po uzavření 
této smlouvy upuštěno od realizace Projektu. 
Nastanou-li skutečnosti, které jedné nebo oběma smluvním stranám částečně nebo 
úplně Znemožní plněníjejich povinností podle této Smlouvy, jsou povinny se O tom bez 
zbytečného odkladu informovat. Zároveň jsou obě strany Zavázány společně podniknout 
veškeré kroky k překonání překážek plnění smlouvy. 

X. 

Další ujednání 

Tato smlouva je uzavřena podle práva České republiky. Právní vztahy touto smlouvou 
neupravené nebo ze smlouvy nevyplývající se řídí příslušnými právními předpisy, 

zejména občanským zákoníkem. 
Případné spory se Zavazují smluvní strany přednostně řešit vzájemným jednání. Nedojde- 
li k dohodě o sporné otázce, je k projednání sporu příslušný obecný soud objednatele. 
Tato smlouva je vypracována ve dvou vyhotoveních, které mají platnost originálu. Každá 
Smluvní strana obdržíjedno vyhotovení.



Tuto Smlouvu lze měnit pouze písemným, číslovaným, oboustranně potvrzeným
ujednáním, výslovně nazvaným dodatek ke smlouvě podepsaným statutárními orgány
nebo Zmocněnými zástupci obou smluvních stran. Jiné Zápisy, protokoly apod. se Za

změnu smlouvy nepovažují. V případě změny kontaktní osoby objednatele nebo
dodavatele nebude vyhotoven dodatek ke smlouvě; smluvní strana, u které ke změně
Zástupce došlo, je povinna tuto Změnu oznámit druhé smluvní Straně. Účinnost změny
nastává okamžikem doručení oznámení příslušné smluvní straně.

Uvedení kontaktní údajů dodavatele:

Ing. Pavel Volf,

Smluvní Strany se dohodly, že dodavatel je oprávněn požadovat úrok Z prodlení ve 0,05%
Z neuhrazené částky za každý ijen Započatý den prodlení v případě prodlení S úhradou
odměny objednatelem.

Smluvní strany se dohodly, že objednatel je oprávněn požadovat Smluvní pokutu ve výši

0,05% Z ceny dle čl. VII odst. 2 této Smlouvy za každý ijen Započatý den prodlení v případě
nesplnění dohodnutého termínu poskytnutíjednotlivé Služby.

Odmítne-li některá ze smluvních stran převzít písemnost nebojejí převzetí Znemožní, má
se za to, že písemnost doručena byla.

Dodavatel souhlasí se zveřejněním celé Smlouvy včetně všech jejich příloh a dodatků.
Tato Smlouva byla uzavřena v souladu se směrnicí MěÚ Šumperk č. F1 - ,,O postupu a

rozdělení kompetencí při Zadávání veřejných zakázek".

Tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění dle Zákona Č. 340/2015 Sb., zákon o
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru
smluv (Zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smlouvu bude uveřejňovat

objednatel. Dodavatel prohlašuje, že žádná Ze skutečností v této smlouvě uvedených
neníjeho obchodním tajemstvím.

V Šumperku dne V Šumperku dne

Mgr. Karel Hošek lng. Pavel Volf /,Ž Q
2. místostarosta




